uxoribus se abslineant, et tanquam non hnbciites vi-

deanlur esse; quod nisi fecerint, ab ecclcsiastico re-

moveantur oliicio. Cxteros aulem clericos ad hoc

non cogi nisi maturiore cctate.

CX. Qummulieres cumepiscopo, presbtjtero,diucono,
debeanl commorari.

Concil. Nic, lit. 3. Interdixit per omnia magna

synodus non episcopo, non presbytcro, non diacono,
riec alicui omnino qui in clero csl, licere subintro-

ductanihabere mulierem, nisi forle raatrein aut so-

rbrem, aut amilara, vel eas tanlura personas qux

suspicionem efftigiunt.
Ex decretis papm Siricii, tit. 12. Ferainas vero

non alias esse patimur in domibus clericorum, nisi

cas tantum quas propter solas necessitudinumcausas

habilare cum cisdem synodtts Nicxna permisit.

CXI. De presbyteris qui habuerint conjugia.

Concil. Cangrens., tit. 4. Quicunque discernit a

presbytero qui uxorem habuit, quod non oporleat
eo ministrantc de oblatione percipere, analhenia

sit.

CXII. De his qumduobus fratribus nupserint, vel qui
duas sororcs acceperinl uxores.

Concil. Novmcmsar., tit. 2. Mulier si duobus fra-

tribus nupserit, abjiciatur usquead mortem, verum-

tamen in exitu, proptermiserieordiam, sipromiserit

quod facla incolumis hujus conjunctionis vincula

dissolvat, fructum poenilentix consequatur. Quod si
defecerit mulier aut vir in talibus nuptiis, difficilis
erit poenilentia in vita permanenli.

CXHI.De mullinubis.

Concil. Novmcmsariensislit. 3. Dehis qui in pluri-
mas nuptias inciderunt, et tempus quidem prxiinitum
manifestum est, sed conversatio eorum et fides tera-

pus abbreviat.

CXIV. De his qui suam concupiscentiamadimplere a
Deo non permittuntur.

ConciLNovmcmsar., tit. 4. Si quis mulierem con-

cupiscens proposuerit cum ea concumbert', elcogi-
tatio ejus non pervenit ad effeclum, apparet quod
gratia Dei libcnitus sit.

A CXV. £)ecalecliumenispeccaloribus.

Concil.Noimcmsar., tit. 5. Catechumenus si ingre-
dialur ecclesiam, et in ordinem eorum qui instrtiun-
tur assistat,"hic aulem et deprehensus fuerit peccans,
si qnidcm genu flectit audiat, et non delinquat ulte-
rius: si vero ct airdiens peccaverit, expellatur.

CXVI. De catechumenaprmgnante.

Ejusdemlit. G. Gravidam oporlet baplizare quando
volueril: nihil enim in hoc qure parit nascenti com-

municat, proplerea quotl uniuscujiisque suum pro-
positmn in confessione tlcc^arelur.

CXVII. Quod non oporl-nt in bigatni nupliis orare
pr.s':tjleriim.

Concil. Novmomsnr.,titul. 7. Presbylerum in bi-
B gami nupliis prandere non convcnit, quia cum pce-

nilcnlix biganius egeat, quis crit presbyler quipro-
pler conviviuni talibus nupliis possit prxbere con-

sensum ?

CXVIII. De his qai mulieribus adulteris juncti
sunt.

Concil. Novmcmsar.lit., 8. Mulier cujusdam adul-
terala laici constiluti, si evidenter arguatur, lalis ad

niinisterium cleri venire non poierit. Si vero post
ordiiiationem adulterata fuerit, dimittere eamconve-

nit: quod si cum illa convixcrit, ministcrium sibi

commissumnon polerit oblinere.

CXIX. Quodprc.byleri piebis in ecclesiacivilatis nee
sucrificium offerre, nec ministiare debeunt qum
obltitasunl.

*J ConcilNova'cmsar., tit. 13. Presbyteri ruris in ec-

clesia civitalis episcopo prxsente , vel presbyteris
urbis ipsius, offerre non possunt, nec paiiem sancti-

ficalum dare, calicemqueporrigere. Si vero absentes

hi fuerint, ct ad dandam orationem vocenlur, soli
dare dcbcbunt. Chorepiscopi quoque ad exeniplum

quidem et formam sepluaginla videntur esse, ul

comministri autem propter studium quod erga pau-

peres exhibent honorenl:ir.

CXX. Quodin qual betmagna livitate, seplemtanlum
diacones esse dcbeant, juxla aposlolorumdisposi-
tionem.

Concil. Novmcmsar.jit. 14.Diaconi septem debent

esse juxta rcgulam, licet et valde magna sit civitas,

n idipsuin aulem et Actuum aposlolorum liber insi-

nuat.

CXXI. De his qui ntiptias exsecrantur.

Concil. Gangr., tit. 1. Si quis vituperat nuptias,
et dormienlem cum viro suo fidelem ac religiosam

delestatur, aut culpabiles xstimat, velut qui in

rcgno Dei inlroire non possunt, analhema sil.

CXXII.De his qui abominanlureos qui carnibus
vescuntur.

Concil. Gangr., lit. 2. Si quis carnem edenteni,

prxter sanguinem, et idolis immolatum et suflb-

catum, cum religione et fide, condemnat, velut

spem propter hujusmodi perceptionem non haben-

tem analhema sit.
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CXXIILfl« «erris qiti jngttii»f<wn»I«ft*saijieitlnt
Christianitatisobtenlu,

Concit. Gangrens., titul. 3. Si qnis servura sub

prxtexlu divitii cultas de-ceat dominum contem-

nere proprium, ut discedat ab ejus obsequio,nec

ei cum benevolentia et orani honore deserviat,

analhema sit.

CXXIV. Dt hU qui convenluseitlesHmspitttttnt.

Concil. Gangrens., tit. S. Si quis docet domum

Dei contempiibilem esse, et conventus qui in ea

celcbrantur, ahathema sit.

CXXVi08 hit qtti ecclesiastieammittetia prt&er
ecciesiamfaciunt.

ConcU. Gamjrem., Ht. 6. Si quis «xtra ecolesiatn

SfMJrsnmconveM*rseeiebrat) et>despieiens ecdesiam

ea qax sunt «cciewieevoluerit ustrrpare, norioon-

veniente presbytero, juxta deoretwn eptecopi, mat-

tbema sit.

CXXVI. De oblationibusfructnUtnqumministris
ecctetke conferunlur.

Concil. Gangreni., tff. 7. Si qnls- oblatidnes ed-

clesix extra ecclesiarn atdpere Vel dare volnerit,

prxter conscientiatnepisrjopi,tel ejus cni hojromodi
officia commissasunt, nec «m ejas voluerit agere

consifio, ahatnema sit.

CXXVII.De his quoiin Ukuspauperum cortfentntur.

Concit. Gangr., tit.%. DeSltis qtrx itl Ususpatl-

pernm cottferwntur, si qtfis dederit vel1«eeepertt
oblata prxtev epjscopmn, vet eum «ftiicowstitutus

est ab eo M dfepensandat» Bilserlcotdfeimpaupe-
ribns, et qwi dat* et q«8 aecipii»analhems srt.

CXXVIII.De hit qui non legiiitnein vugbiilate-'
pertiittunt.

Cortcit. Gandr., ttt. 9. Quictmgliie-viFginiratem
custodiens, vetui horrescenSftuptias, temperat, nec

propter hoc (juod bofiitm et sanctum est nomen

virginitatis assttfnit, ahalhema sit.

CXXlX. De his qui pro virginitate superbiunl.

Concil. tuprascrip-, tii. 10. Si qais ex his qui
virginitatem propter Dominura servant extoUitur
adversus conjugatos,, anathema sit.

CXXX.Dehis qui agapat, id est pattionet pam^ermt,
risui dueuni.

Concil. suprasertft., tffc.11. 8i quis despieit eos
qui fideliter agapas* id esty «onvivia, paijperibas
exhibent, et propter honerem Dormni convocaot

fratres, et noluerit communicare hujuscomodi vo-

cationibus, parvi pendena quod>geritar; analhe-
ma sit.

CXXXI. De his qui patlni ututttnr, el idcirco
mperbiunl.

Concil. Gangr., tit. 12. Si quis virormh pro-
pter continentiam qux putatur, amictu pallii uti-

tur, qaasi per hoe habere se jttelitiam credens,

a Dionys. Exig. addit quotdam.

A et despiciat eos qui cmn reverenrta birrii, et aliis

communibus, et solitis uttmtnr vestibus, ana-
ibema sii.

Ex decre.t.pap. CcelesL,tii. 14. Didtcimusenim
a Doiuiaisaeerdoles superstitioses poiius cultui in-

servire, quam mentis vel fidei puritati : sed non

mirum, si contra ecclesiasticummoremfaciunt, qui in

ficctesia non creVerunt, sed, alio venientes itinerc,
secum bxc in Ecciesiam qux in alia conver-

satione habuerant, intulerunt. Amicti pallio el

lumbos prxcincti, credunlse sanclx Scripturx fi-

dem non per spirituni, sed per Iitteram, comple-
ttiros : ham si arj hoC fsfa prxcepta sunt ut taliter

servarentur, cur non iiant pariler qux sequuntur,
ut rocerme ardetifes una cilra baculo teneantur.

B Habent suiim ista rrtysterium, et intelligentibus
fta clara sunt, ut ea magis, qna decet, significa-
fiofte serventur. Nam in liinroorum prxcinctione
castitas, in baculo regimen pastorale, in lucer-
nis ardentibus boni fnlgor operis (de quo dici-

tur, Sic opera vestra luceant) indicatur : habent
tamen istum forsitan culttrm, morem potius quam
rationera sequentCSj tjtri remotioribus habitant to-

cis< «t proeot a cxterls degunt. Et post pauca :
Bfceernemii a plebe vel escteris stfmtts doctrirta,
non veste, conversatione, non hdbitd, mentis puri-

tate, non euUu. Natn si studere incipiamusno-

vitati, tradilum ttobis a Patribtts ordmem calca-

birnus, ut locum supervaeuura supersliiionibus fa-

eiaotus; rades crgo fidelium mentes ad talia non

debemus mdncene; doceadi enim suflt potius qnam

laudandi, nec impiMiendumeorum est ocuiis, sed

mentibus infundendaprxcepta sunt.

CXXXH. De tmUeribus qum utmitur virilibu*
inditmentis.

Concil.Gangr., lit. 13. Si qua mulier propter
conlinentiam b quam putat, habiium mutat, pro
solito mnUebri ainicLuin virilem sumit, anathe-
ma sit.

CXXXIII. De his qui vemt peceatum copulam
deserunt nuptiarum.

Concil. Gangrens.f titul. 14. Si qua mulier virum

proprium relinquens discedere voluerit, nuptias
exsecrata, anathema sit.

0 CXXXIV. De Itk qtti Chmtianitatis obtentu
despiciunt filios.

Concil. Gangr., til. 15. Si quis filios suos re-

linquens non eos enulrit, et quod ad se perti-
net, non ad pietatem divini cullus, inforraat, sed

per occasionemcontinentix negligit, anathema sit.

CXXXV. De his qui parentes Chrislianilalis
obtentu eonlemmtkt.

Concil. Gangrehs., tilul. 113. Quictmque filii a

parentibus sub prxtextu divini cultus abscedunt,
hec debitam revereiitiam dcpehduht illis, qui di-
vinum cultum sibi procul dubio prxferunt, ana-
thema sit.

* Dionys. Exig., qua puiittUr.
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CXXXVI. Dt mulieribus qum se attondent J
Christianitatis obtentu.

Cencil. Gangrens., tit. 17. Si qua mulier propter
divinum cultum, ut xstimat, crines attondet, quos
ci Deus ad subjectionis merooriam tribuit tanquam

prxceptum dissolvens obedientix, anathema sit.

CXXXVII.De his quiDominicodie jejunani, lanquam
niltil prm cmlerisdiffennle.

Concil. Gangr., tittil. 18. Si quis propter con-

imcnliam qux putaiur, aut conlumaciam in dio

Dominicojejunat, analhema sit.

CXXXVIll. De his qui dte Dominico el diebus
Pentecosles genua fiectunt.

Concil. Nicmn., tit. 20. Quoniam sunt quidnm
in die Dominico genua flectentes, et in diebus
Pentecosles : ut omnia in universis locis conso-
nanter observentur, placuit sancto concilio stan-
tes B die Dominico vota persolvere.

CXXXIX. De his qui eccles:astica jejunia absque
necessitale dissolvunt.

Concil. Gangrens., tit. 19. Si quis eorum qui
continentix student, ahsque necessitate corporea,
tradita in communejejunia et ab Ecclesia custodita

superbiendo dissolvit, slimulo sux cogitationis im-

pulsus, anaihema sil.

CXL. De his qui collrctas qumfiunt in marlyrum
commemoralionibusexsecrantur.

Concil Gangr., tit. 29. Si quis superbix usus
affectu convcntus abominatur qui ad confessiones

martyrum celebrantur, et ministeria qux in eis
iiunt simul cum eortim memoriis exsecrantur, ana-
tlicma sit.

CXLI. De his qui in aliena parocliia prmler conscien-
liam suorumepiscoporumimmorantur.

Concil. Antioch., tit. 3. Si quis presbyter, aut

«Tmonus,et omnino quilibet ex clero, parochiam
propviam deserens ad aliam properaverit, dein
omnino demigrans in alia parochia per multa

tempora niliur immorari, ulterius ibidem non mi-

nisl'et, maxime si vocanti suo episcopo, et re-

gredi ad propriam parochiam commonemi, obe-
tlire contenipserit. Quodsi in hac indisciplinatione
perdurat, a minislerio modis omnibus removea-

lur, ila ut nequaquam locum restitutionis inve-
nial : si vero pro hac causa daranatum alter episco-
pus suscipiat, hic eliam a communi coerceatur

synodo, velut qui ecclesiastica conslituta tlissol-
vat.

CXLIl. De episcopis adeuntibus imperalorem.

Concil. Anlioch., tit. 11. Si quis episcopus,
aut presbyter, aut quilibet regulx subjeclusEccle-

six, prxler concilium et lilteras episcoporum pro-
vincix, et prxcipue melropolitani, adierit impera-
torem, hunc reprobari et abjici oportere, non
soluin a communione, verum et ab honore cujus

a Dionys. Exig , Domino.
* Judicetur, Dionys.Exig.

Vparticeps videtur existere, quia venerandi prln
pis aurilms molesliam tentavit inferre, coulra

ges Ecclesix. Si igitur adire principem necessS*-:
ria causa deposcit, hoc agatur cum tractalu et '•'

consilio melropolilani et cxterorum episcoporum
'

qui in eadem provincia commorantur, qui eliam :.

proficiscentem suis prosequantur epistolis. ?'

CXLIII. De damnatis episcopis, aut clertat
adeuntibus imperalorem.

Concil. Antioch., lit. 12. Si quis a proprio

episcopo presbyter, aut diaconus, aut a synodo
fuerit episcopus forte damnatus, et imperatoris
auribus molestus exsliterit, oportetad majusepisco-
porum converli concilium, etqux pulaverint ba-

bere justa, plurimis episcopis suggerant, eorumque
B discussiones ac judicia prxstolentur. Si vero hxc

parvi pendentes molesti fuerint iraperatori, hos
nulla venia dignos esse, nec locum satisfactionis

habere, nec spem futurx restilulionis penitus op-
periri dijudicaraus.

Concil. Carthag., til. 71. Placuit ut qnicunque ab

imperatore cognilionemjudiciorumpublicorum peti-
verit, honore proprio privetur. Si aulem episcopale
judicium ab imperalore postulaverit, nihil ei obsit.

CXLIV. De dissensione qum super episcoporum
judicatione contingit, vel cum ab omnibus sua
provincia episcoput conttanter excluditur.

Concil. Antioch., tit. 14. Si quis episcopus de

certis criminibus b judicatur, et contingal de eo

provinciales episcoposdissidere, cum judicatus ab
G aliis innocens creditur, reus ab aliis xslimatur,

pro «ipsiusambiguitatis absolutione sanctx synodo
placuit, ut melropolitanus episcopus a vicinapro-
vincia judices alios convoctt, qui controversiam

tollant, ut per eos simul, et per provinciales

episcopos quod justum visum fuerit approbetur.
Concii. Antioch., tit. 15. Si quis episcopus, de

certis criminibus accusalus, condemnelur ab om-

nibus episcopis ejusdem provincix, cunctique con-

sonanler eamdem contra eum formam decreti pro-
tulerint, hunc apud alios nullo modo judicari, sed

finnam concordantium episcoporum provincix ma-

nere sententiaro.
Concil.Carlhag., tit. 19. Aurelius episcopus dixit:

Quisquis episcoporumaccusatur, ad primates pro-
D vincix ipsius causam deferal accusator, nec a com-

munione suspendatur cui crimen intenditur, nisi

ad causam suam dicendam eleclorum judicum die

slatula litteris evocatus minime occurrerit, hoc

est, infra spatium mensis ex ea die qua eum litte-

ras accepisse consliterit : quod si aliquas veras

necessitatis causas probaverit, quibus eum occur-

rere non potuisse manifestum sit, causx sux

dicendx intra alterum mensem intfgram habeat

facullatem; verum tam diu post mensem secun-

dum non communicet, donec purgetur. Si autem

ad conciliumuniversale anniversariumoccurrere no-

e Tolius, Dionys..Exig.
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luerit, ut vet ibi causa ejus terminetur, ipse in se t

damnationis sententiam dixisse judicetur, tempore
sane quo non communicat, nec in sua ecclesia,

vel parochia communicet. Accusalor autem ejus
si nunquam diebus causx dicendx defuerit" [a com-

munione non removeatur. Si vero aliquandode-

fuerit] subtrahens se restiluto in communione epi-

scopo, ipse removeatur a comraunione accusator:

ita tamen ut nec ipsi adimatur facultas causx

peragendx, si se ad diem occurrere b [non voluisse,
sed non potuisse, probaverit : illud vero placuit ut

«um agere] coeperitin episcoporum judicio, si fue-

rit accusatoris persona culpabilis, ad arguendum
non admittatur, nisi proprias causas. non lamen

•ecclesiaslicasasserere voluerit.
]

Qumforma in accusalione episcopi, diaconi, et
cmterorumscrvari debeat.

Concil. Cartltag., lit. 20. Si autem presbyleri, vel

<diaconi,£ieriiitaccusali, adjuncto sibi ex vicinis locis
* proprius .episcopus legiiimo numero collegarum,
•quos ab eodem accusali pelierint, id est, una se-

cum in presbyteri nomine sex, in diaconi tres,

ipsorum causam discutiant eadem, dierum, et dila-

tionum, et a communione remotionum, et discus-

•sione personarum, inter accusatores et eos qui
accusantur, forma servata. Reliquorum autem cleri-
•corum causas etiam solus episcopus loci agnoscat
«et Oniat.

iCXLV. De vacanlibus episcopis, quod alienam
ecclesiam pervadere non debeant. ,

Conxni.Antioch., lit. 16. Si quis episcopus va-

cans in ecclesiam vacanlem prosiliat, sedemque

pervadat,absque integro perfeitoque concilio, hic

^bjiciatur necesse est, et si cunclus populus quem
<diripuit eum iiabere delegerit; perfectum vero
iconcUiuiu illud est, ubi interfuerit metropolitanus
antistes.

CXLVI. Ut milus ad episcopalum pro te conslituat
promovendum.

Concil. Antioch., tit. 23. Episcopo non licere pro
?se alterum successorem sibi conslituere, licet ad
texitiim vitx perveniat; quod si tale aliquid factum

rfuerit, irritum esse hujuscemodi constitutum. Ser-
wetur autem jus ecclesiasticum, id continens opor-
sere qpn aliter fieri, nisi cum synodo et judicio ]
etpie&oporum,qui post obitum quicscentis pole-
stateat habent eum qui dignus exstiterit promo-
vere.

•>. CXLTII. De episcopis,etiam laica communione
iprivandis,qui civitatesmutuaverunt.

g Concil.Sardic, titul. 1. Osius episcopus dixit:
* Non minus mala consueludo, quam perniciosa cor-
'

ruptela fundituseradicanda est, ne *ui liceat episcopo
: <de civitate sua ad aliam Iransire civitatem; ma-
* Jiifesta est enim rausa, qua hoc facere tenlat,

• Hxc desunt in Ms. Clar.
b Hxc desunt in Ms. Clar.

i e Cumpropiio episcopo,Dionys. Exig.

A cum nullus in hac re inventus sit episcopus qui ds

majore civitate ad minorem transiret. Undeap-

paret avaritix eos ardore mflammari, et ambitioni

servire, et ut dominationem agant. Si omnibus

placet, hujusmodi pernicies sxvius et austerius vin-

dicetur, ut nec laicam communionem habeatqui
talis est. Responderunl universi: Placet.

CXLVIII. Item si per ambitionem sedem mutaverint,
nec in exitu communionemsaltem laicorum conse-

quanlur.

Concil. suprascr., tit. 2. Osius episcopus dixit:

Etiam si talis aliquis exstiterit temerarius, ut fortas-

sis talem excusalionem afferens asseveret, quod

populi littcras acceperit, cum manirestnmsit potuisse
d paucos prxmio et mercede corrumpi eos qui since-

B ram fidem non habent, ut clamarenl in ecclesia, et

ipsum petere viderentur episcopum, omnino has

fraudes damnandas esse arbitror, ita ut ncc laicam

in (ine communionem talis accipiat. Si vobi3 omni-

bnsplacet statuite. Synodus respondit: Placet

CXLIX. Ut inter discordesepiscopos,comprovincialet
aiuisliles audianl; quod si damnatus appellaverit
Romanum pontificem, id observandumquoi ipte
censuerit.

Coricil.Sardic, tit. 3. Osius episcopus dixit: Illud

quoque necessario adjiciendum est, ut episcopi de

sua provincia ad aliam provinciam, in qua sunt

episcopi, non transeant, nisi forte a fratribus suis

invitati, ne videamur januam claudere charilatis.

Quod si in aliqua provincia aliquis episcopus contra
C fratrem suum episcopum litem habuerit, unus de

duobus ex alia provincia advocet episcopum cogni-
torem. Quod si aliquis e

episcoporum judicatus
fuerit in aliqua causa, et putat se bonam causam

habere, ut iterum concilium renovetur. Si vobis

placet, sancti Petri memoriara honoremiis, ut scri-
balur ab his qui causam examinarunt Jtilio Romano

episcopo, et sijudicaverit renovandum esse judicium,
renovetur, et det judices : si autem probaverit talem
causam «sse, ut non refricentur ea qux acia sunt,

qux decreverit confirmata erunt. Si hoc omnibus

placet? Synodus respondil: Placet.

CL. Ut nullits accusati sedemusurpet episcopi.

Concil.Sardic, lit. i. Gaudentiusepiscopus dixit:

j) Addendum, si placet, huic senlentix, quam plenam
sanclitale f protulistis, ut cum aliqtiis episcopus de-

posilus fuerit eorum episcoporum judicio qui in vi-
cinis locis commorantur, et proclamaverit agendum
sibi negotium in urbe Ronia, alter episcopus in ejus
cathedra post appellationem ejus qui videtur esse

depositus, omnino non ordinetur, nisi causa fuerit in

judicio episcopi Romani determinata.

CLI. Quandoqttis debeat a vicinisprovinciisepitcopus
ordinari.

Concil. Sard., tit. 5. Osius episcopus dixit: Si

d Legendum pCures.* Episcopus, Dionys. Exig.f Protulisli, Dionys. Exig.
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contigerit in una provincia, in qua plurimi fuerint A

episcopi, unum forte remanere episcopum, ille vero

per negligenliam noluerit ordinare episcopum, et

populi convenerint, episcopos vicinx provincioe de-
bere illura prius convenire episcopum, qui in ea

provincia moratur, et ostendere quod pOpttlipetant
sibi rectorem, et hoc juslum esse, ut et ipsi veniant,
et cum ipso ordinent episcopum. Quod si conventus
Htteris tacuerit, et dissirnulaverit, nihilque rescripse-
rit, satisfaciendum esse populis ut veniant cx vicina

episcopi provincia, et ordinent episcopum.

CLIL De nonordinandis episcepisper vicoset modlcas
civitales.

Concil. Sard., tit. 6. Licentia vero dandanon est
ordinandi episcopum, aut in vico aliquo, aut in
modica civitate, cui sufficit unus presbyler, quia 1

non est necesse ibi episcopum fieri, ne vilescat
nomen episcopi, et aucloritas. Non debent illi
ex alia provincia invitati facere episcopum, nisi
aut in his civitatibus qux episcopos habuerunt,
aut si qua talis, aut tam populosa civitas qux mere-
ter habere cpfecopum. Si hoc .omnibus piacet?
Synodus respxmdit: Piacet.

CLIII. De provinciali synodo retraclanda per vicarios
episcopiurbis Romm,si ipse decreverit.

Concil. Satd., tit.T. Placuit autcni, ut si episco-
pus accusatus fuerit, et judicaverint congregati
episcopi regionis ipsius, et de gradu sno eum dejece-
rint, si appellaverit qui dejectus est, et confugerit
ad episcopum Romanx Ecclesix, et voluerit se au-

diri, si justufn putaverit ut renovetur examen, scri- '

bere his dignetur episcopis qui in finitima et pro-
ptnqua provincia sunt, ut ipsi diligenter omnino
fequira.nl, et Juxta fidem verilatis defiuiant. Quod si
is c(uirogatcausam suamiterum audiri, deprecatione
Sfla moverit episcopum Romanum, ut e latere suo
presbyterum miltal, erit in potestate episcopi quid
Velit, el quid xstimet. Et si decreverit mittendos
esse qui prxSenles cum episcopis judicent, habentes
ejos auctoritatem, a quo destinati sunt, erit in suo
arbitrio; si vero crediderit episcopos sufticere , ut

hegotio terminum imponant, faciet quod sapientis-
sirao consilio judicaverit.

CLIV. Quando et in quibus causis eoiscopi ad
comiiatumire debent.

Concil.suprascripto, lit. 8. Osius episcopus dixit: '

Importunitates, et nimia frequentia, et " justx peli-
tiones fecerunt nos non tantam babere vel graliam,
vel ftduciara : dum quidam non cessant ad coroila-
tum ire episcopi, et maxinie Afri, qui, sicut cogno-
vimus, sanclissimi fratris et coepiscopi noslri Grati
salutariaconsilia spernunt atque conteninunt, ut non
solum ad comilatum multas et diversas Ecclesix
non profutttras perlerant causas, ut fieri solet, et

oportet, ut pauperibus, aut viduis, aut pupillis sub-

veniatur, sed et dignitates socculares,et administra-
tiones quibusdam poslulent. Hxc itaque pravilas olim

a Injustm, Dionys. Exig.b Addit Dionys, Exig. : Voiuerit etiam ad comilatumpergere.

\ non solum murmurationes, sed et scandala excitat.
Houestum est autem ut episcopi intercessionem
his prxstcnt quiiniqua vi opprimuntur, aut sividua

affligilur, aut pupillus exspolietur, si tamen ista

omnia justas habent causas, aut petitiones. Si vobis

ergo, fratres charissimi, placet,decernile, neepiscopi
ad comitatum accedant, nisi fortc hi qui religiosi im-

peratoris litleris, vel invitali, vel vocati fuerint. Sed

quoniam sxpe contingit ut ad misericordiam Eccle-

six confugiant qui injuriam patiuntur, aut qui pec-
cantes in exsilio, vet insulis damnantur, aut certe

quamcunque sententiam suscipiunt, subveniendum
est his, et sine dubitatione petenda indulgentia : hoc

ergo decernite, si vobis placet. Universi dixerunt:

Placet, et constituatur.
B Concil. Carthag., tit. 25. Item placitit nt episcopi

trans inare non proficiscantur, nisi consulto primx
sedis episcopo sux cujusque provincix, ut ab eo

prxcipue possint sumere formatam vel commenda-
ttonem.

Concil. suprascriplo, lit. 28. Item placuil ut presby-
teri, diaconi, vel cxteri inferiores clerici in causis

qaas habuerint, si de judiciis episcoporum suorum

questi fuerint, vicini episcopi eos cnm consensu
sui episcopi audiant, et inter eos definiant adhibili
ab eis episcopi. Quodsi etab eis provocandum puta-
verini, non provocentad transmarina judicia, sed ad

primates suarum provinciarum, sicut et de episcopis
sxpe constitutum est. Ad transmarina autem qui
putaverit appellandum, a nullo intra Africam ad

C comiuunionem suscipiatur.
Item concil. universali Carlhag., tit. 73. Placuil ut

quicunque ad comitatum ire voluerit in formata,
qua ad urbis Romx Ecclesiam mitlitur, intimetur, ut
unde etiam ad comitatum formatam accipiat. Quod
si accipiens ad Romanam taiituinmodo formatam, et
tacens necessitatem qua ad cotnitalttm illi pergen-
dum est b, a communione removeatur : quod si ibi
Romx ei repentina necessitas orta fuerit ad comila-
tum pergendi, alleget apud ejiiscopumurbis Romx

ipsam necessitatem , et de hoc scripla ejusdem Ro-
mani episcopi perferat. Formatx autem qux a pri-
matibus, vel aliquibusctinque episcopis clertcis pro-
priis dantur, habeant diem Paschx. Quod si adhuc

ejusdem anni Paschx dies incertus est, ille proecedens"
adjungalur, quomodo solet post consulatunj in pu-
blicis gestis ascribi

CLV. De diaconis ad cemilatum dirigendis.

Concil. Sardic, lit. 9. Osius episcopus dixit :

Hoc quoque providenlia vestra tractare debet, qui
decrevistis ne episcoporum improbitas nitatur, ul ad

comitatum pergant. Quicunque ergo quales superius
memoravimus preces habuerint, vel accepcrint, per
diaconum suuni mitlant, quia persona minisiri invi-

diosa non est, et qua; iuipetraverit cclerius poterit

referre, et hoc consequens esse videlur, ut de qua-
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Ubetprovinciaepiscopiad eum fratrem et coepisco-

pum nostrumpreces mittant, qui in metropoli con-

sistit, ut iile et diacdnum ejus, et supplicationes

deslinet, tribuens commendatitias epistolas pari
ratione ad fratres et coepiscoposnostros, qui in illo

tempore in his regionibus et urbibus morantur, in

quibus felix et a Ixtos Augustus rempublicam

gubernat. Si vero habet episcopusamicos in palatio

quicupit aliquid,quodtamen honestumest impetrare,
non probibeatur per diaconumsuum et rogare ac

signilicare his quos scit benignam intercessionem

absenli posseprxstare, si taraen opportunum fuerit.

CLVI. Quodpro pupilliset viduis, ac necessilatem
palientibusad cotnitalumeunduinsit.

Concil.Sardic, tit. 10. Qui vero Romam vene-

rint, sicut diclum est, sanctissimo fratri et coepi-

scopo nostro Roinanx Ecclesix preces quas habent

tradant, ut ipse prius examinet si honeslx et juslx

sunt, et prxstet diligentiamatque solticitudinem, tlt

ad eoiuitaiumperferantur. Urriversidixerunl placere

sibi, et itonestumesse consilium. AHpiUsepiscopus
dixil: Si propter pupillos, viduas vel laborantes qui
causas b non iniquas babent, susceperint peregrina-
tionis incommoda, habebunt aliquid ratiouis. Nunc

vero cum ea postulent prxcipue, qux sine invidia

bominum et sine reprehensione esse aort possunt,
non necesse est ipstim ire ad comitatum.

CLVn. Ut qui in canali sunt episCopi,euntes ad co-
mitalumsollicilediscnlianl.

Concil.Sard., tit. 11. Gaudenliusepiscopusdixit:

Ea qux salubriter providistisconvenienlia, et xsti-

mationi omnitnn et Deo placilura tenere hactcnus
firmilatempossunt, si melus huic sententix conjun-

gatur. Scimus enim et ipsi sxpissime propter pau-
corum imprudenliamreligiosumsacerdolale nomen
fuisse reprehensum. Si igitur aliquis contra omnium

sententiam nisus votuerit ambitioni magis placere
quara Deo, is debet scire, causis redditis, honorem

dignilatemqiie se amissurum : quod ila demum

compleripoterit, si unusquisquehostrum in canali

constilulus est, cutn progredientem episcopum vi-

deril, inquirat transitum ejus, causas videat, quo
tendat agnoscat, et si quidem eum invenerit ire ad

comilalurh° [requirat et illud quodsuperius compre-
hensum est, ne forte invilatus est ut ei facultaseundi

permittatur. Si vero, ut superius memoravit sancti-
tas vestra, propter desideria et ambitiones, ad co-

mitatum] pergat, nec in litteris ejus subscribatur,

neque in comuiunionem recipiatur. Si vobisplacet,
omnium senlentia confirmari dcbet. Universidixe-

runt honestum esse et placere sibi hanc constitu-

tionem.

CLVIU.De ftisqui ignorant, quid sil in synodocon-
slitutum.

Concil.Sard., lit. 12. Osiusepiscopusdixit : Sed

et moderationecessaria est, dilectissirai lratres, ne

" Beattw,Dionvs.Exig.
b Non deest in Dionys.Exig.

A subito adhuc aliqriinescientes quid decretum sit in

synodo, veniant ad civitateseas qux in canah sunt.
Debetergo episcopus civitatis ipsiusadmonere eum,
et inslruere, ut ex hoc loco diaconum suiuvimittal,
admonitus ipse tamen redeat in parochiam suam.

CLIX. Quandiu episcopusin alia civitatedebeatre-
morari.

Concil. Sardic, fa'{.14. OsiUSepiscopusdixit: Et
hwcquoque statuere rtebetis, ui ex atra civitate cum
venerit ad aiiam civitatem, vel ex alia provinciasna
ad aliam provinciam, et ambiiieni magis quam de-
votioni Serviens voluerit in aliena civitate multo

tempore resedere. Forte enim evenit episcopumloci
non esse tam insliUciBm,ueqne tan*doctiim. Is verb

qui advenit incipiat contemnere eum, et frequenter
" facere sermonem, ut dehoneslet et infirmetejus per-

sonam, ita ut ex hac occasione non dubitel relin-

qucrc assignatam sibi ecclesiam, ei transeat ad alie-

nam. Definiteergo tefnpus, quia et non recipi cpi-
scopum inhumanumest, et sidhitius resedeat perni-
ciosum. Itoc ergo ne fiat providendum est. Memini
rttilemsuperioriconciliofratres nostros constituisse,
ut si quis laicus in ea in qua commnratur civilatc
tres Doiiirriicosdles, id est, per tres septimanas, noti
celebrasset conventum, communioneprivaretur. Si
hoeccirca IaicOs constituta siint, multo m:gis epi-
scopo nec licet, nec decet, si nulla sil tam gravis
necessitas qux delineat, ut amplius a suprascripio
tempore absens sit ab ecciesia sua. Universi dixe-
runt placere sibi.

Qni vere persecutionislemporein aliena civitateti-
morari voluerint, non prohibeantur.

Concil. Sardic, tit. 21. Osios episcoptts dixit:

Suggerente fratre et coepiscopo nostro OtympW,
eliam hoc placnit, ut si aliquis vim perpesiSUsest, et

inique expulsus pro disciplinaet cafthoKcaconfes-

sione, vel prodefensionevwilatis, elftgiens pericuia,
innocens et devotus ad aliam venertt civitatem,non

prohibeatur imraorari, quarrdifla«t redire possit,
aul injuria ejus reinedium acc«perit, qoia durutn

est, eum qui persecutionempatilur non recipi, etiam
et larga benevolentia, et humanitas ei exhibenda
est.

_ CLX. Quodnon Ikeat episcpe a sua ecclesiaplus" tribus hebdomudibusabesse.

Concil. Sardic., til, 15. Osius epiEcepusdixit:

Quia nihil prxtermitli oportel, sunt quidam fralres,
et coepiscopi nostri, qui non in ea Civitatein qua
videntur episcopiesse constituti, vel certe parvam
rem illic habeant; alibi autem idonea prxdia baberi

cognoscuntur, vel affeclionemproximorum quibus
indulgeant, hactenus permitti eis oportct ut acce-
dant ad possessionessuas, et disponantvel ordinent
fruclum laboris sui, ut post tres Dominicos,id est,

post tres hebdomadas, si morari necesse est, in suis

potius fundis morentur. Aut si est proxima civitas

c Hxc desunt in Ms.Codice.
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in qua est presbyter, ne sine ecclesiavideatur facere A

diem Dominicum,illuc accedat, ut neque res dome-

slicx » absentia ejus detrimenlum suslineant, et non

frequenter veniendo ad civitatem, in qua episcopus

moratur, suspicionemjactanlix, et ambitionis eva-

dat. Universidixerunt placere sibi.

CLXI. De his qui pro divertiserratis pmnitudinem
(enentius gerunl.

Concil.Laodic, tit. 2. De his qui diversis facino-

ribus peccaverunt, et perseverantes in oratione con-

fessionis, et pcenitentix conversionem a malis ha-

buere perfeciam, pro qualitate delicti, talibus pce-
nilenli.c lempus impensum, propter clementiam et

bonitatem Dei comraunioconcedatur.

CLXII. De temporeorainationis. ,

Concil.Laodic, titul. 4. Quodnon oporteat ordi-

nationes sub conspeclu audientiumcelebrari.

CLXIII.Non congruerepresbyterasin mulieribus
ordinari.

Concil. Laodic, ttt. 11. Quod non oporteat eas

qux dicuntur presbylerx, vel prxsidentes, in eccle-

sia ordinari.

CLXIV. Judicio multitudinis ordinalionem fieri non
debere.

Concil. Laod., tit. 13. Quod non sit permittendum
turbis electioneseorum facere, qui sunt ad sacerdo-
tium promovendi.

Quoddocendussit populus,non sequendus.
Ex decrelis papm Cmlestini,tit. 22. Docendusest

populus, non sequendus ; nosque, si nesciunt, eos

quid liceat quidve non liceat commonere, non his

consensumprxbere, debemus.Quisquisvero conatus

fuerit tentare prohibita, sentiet censuram sedis apo-
stolicx minime defuturam. Qux enim sola admoni-
tionis auctoritate non corrigimus, necesse est per
severilatem congruenlemregulis b vindicetur.

Et quodnonconveniat,contemptisclericisecclesiarum,
de laicis episcopumordinari.

Ex decretit papm Cmlestini,lit. 21. Audiviirms

quasdam propriis deslitutas rectoribus civitates epi-
scopos sibi petere velle de Iaicis, tanlumque fasti-

giumlam vilecredere, ut hoc iisqui non Deosedsx-
culo militaverint, xstiment nos posse conferre, non
solum male de suis clericis, in quorum contemptum
hoc faciunt, judicantes, sed de nobis pessime, qtios
credunt hoc posse facere, sentientes : quod nun-

quam auderent, si non quorumdam itlicitis consen-
tiens sententia conniveret. Ita nihil qux frequentius
sunt decreta proficiunt ut hoc quasi nunquam de
hac parte scriptum ftierit, ignoretur. Quid proderit
per singula clericos stipendia militasse, et omnem
egisse in dominicis castris xtatem, si qui bis prx-
fiituri sunt ex laicis requirunlur, qui vacantes sx-
culo, et omnem ecclesiasticumordinem nescienles,
saltu prxpropero in alienum honorem ambiunt im-

• Per absentiam,Dion.Exig.b Vindicemus,Dion. Exig,

A moderata cupiditate transcendere, et in aliud vitrc

genus calcata reverentia ecclesiasticx disciplinx
transire ?Talibusitaque, fratres charissimi, qui juris
noslri, id est canonumgubernaculacuslodimus,ne-
cesse est obviemus, hisque fraternilatem vestram

epistolis commonemus,ne quis laicum ad ordinem

clericatus admittat, et sinat lieri, unde et illum de-

cipiat, et sibi causasgeneret, quibus rcus constitulis
decretalibus fiat.

CLXV. Ad alias parochias eulogiasqumoblalmsunt
minimedestinandas.

Concil. Laod., tit. 14. Quod sancta nullo modo
causa eulogiarum lempore Paschalis festi ad alias

parochias debeant deslinare.

B CLXVI.De Insqui debeanlin ambone,id est, in
pulpitopsallere.

Concil.Laod., tit. 1S. Quod non oporteat am-

plius prxter eos qui regulariter cantores existunt,

qui et de codice canunt, alios in Dulpitumconscen-

dere, et in ecclesia psallere.

CLXVII.DelectionibusqumdebeantSabbatorecenseri.

Concil.Laod. tit. 16. Quod in Sabbato Evangelia
cum aliis Scripturis legi conveniat.

CLXVIILQuodinterstitiumpsalmorurndebeatin
congregalionibusfieri

Concil.Laodic, tit. 17. Quodin conventu fidelium

nequaquam psalraos continuare conveniat, sed per
intervallum, id est, per psalmos singulos recenseri

^ debeant lectiones.

CLXIX. Deprecibusnona et vesperacelebrandis.

Concil. Laodic, tit. 18. Quod id ipsum semper
officium precum nona et vespera semper debeat

exhiberi.

CLXX. De precibuspost sermoneshabitos ad plebem
faciendis.

Concil. Laodic, tit. 19. Quod oporleat seorsum

primum post allocutiones episcoporura orationem

super catechumenos celebrari, et postquam cate-

chumeni egressi fuerint, super eos qui sunt in pce-
nitentia precem fieri. Ilis etiam accedentibusad ma

num sacerdotis et discedentibus, tres oraliones con-

_ summari fidelium, ila ut prima quidem sub silentio,
secunda vero et tertia per exclaraationessolitas ex-

pleantur, et ita demurnpacem sibi invicemdabunt.

Et posleaquam dederit episcopuspresbyteris oscu-

lum pacis, lunc c laici pacem sibi tribuant, el ita

sancta celebrabitur oblalio : solis enim ministerio

sacro deditis ad altare ingredi et corumunicarc ibi-

dem liceat.
i

CLXXI. Quodsubdiaconia diaconiosint remoti.

Concil. Laodic, tit. 21.Quod non oporteat sub

, diaconos habere locum d in diaconio, et Dominica

vasa ooulingere.

c Dionys.Exig , laici sibi tribuent.
ADionys.Exig., dyacenico.
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CLXXII.Sti&tltaconucum orariis assistere non licere. J

Concil. Laod., tit. 22. Quod non oporteat subdia-

conum uti orario, nec ostia derelinquere.

CLXXIII.Lecloreset cantores cum oruriis agere suum

officiumnon licere.

Concil.Laod., tit. 25. Quod non oportcat lectores

aut cantores orariis uli, el ita legere vel psallere.

CLXXIV. Quod subdiaconi non aebenl benedicere,
nec bencdictionemtribuere.

Concil. Laod., tit. 25. Quod non oporleat subaia-

conos panem dare, vel calicem benedicere.

CLXXV. De exorcistis, qui non sunt ab eptscopo
ordinati.

Concil. Laod., tit. 26. Quod hi qui non sunt ab

episcopis ordinati, tam in ecclesiis quam in domi-

bus exorcisare non possunt.

CLXXVl. Quodde conviviisqumex agape fiunt parles
accipi non debeant.

Concil. Laod., tit. 27. Quod non oporteat sacro

iviiiislerio deditos clericos, autlaicos, ad agapem
vocatos ciborum partes accipere, propterea quod et

ecclesiaslico ordioi fiat hinc iujuria.

CLXXVII. In ecclesiisprandia fieri non debere, prm-
ter necessitalemitineris.

Concil. Laod., lit. 28. Quod non oporteat in do-

miciliis divinis, id est, in Dominicis el ecclesiis con-

vivia qux vocantur agapx iieri, nec inlra domum

Dei comedere, vel accubitus sternere.

Concil. Carthagin., tit. 9. Ut nulli episcopi vel

clerici in ecclesia conviventur, nisi forle transeunles

hospiliorum necessitale illic reficiant; populi etiam

ab bujusmodi conviviis, quantum fieri potest, prohi-
beantur.

CLXXVIII.De virts cummulierxbuslavacra celebrun-
libus.

Concu. t,aodicensi, tit. 30. Quod noii oporteat sa-

cris officiis dedilos, aut clericos, aut conlinentes,
vel omnem laicum Chrisliauum, lavacra cum mulie-

ribus celebrare, quia hxc apud genles reprehensio

prima est.

CLXXIX. Ut episcopiad synodum tmprmlermisse
occurrant..

Cencil. Laod., lit. 40. Quod non oporleat episco-

pos ad synodum vocatos omnino contemnere, sed

protinus ire, et docere, vel discere ea qox ad cor-

reptionem Ecclesix vel reliquarum pertihent rerum :

se ipsum vero qui contempserit accusabit, nisi forte

per xgriludinera ire non possit.
ConcilAnlioch,, tit. 17. Si quis episcopus manus

impositionernepiscopatus acceperit, el prxesse po-
pulo constitutus, ministerium subire neglexeril, nec

acquieverit ire ad ecclesiam sibi commissam, hunc

oportel communioneprivari donec susceperit coa»

Dionys. Exig, addit integra.b Dionys. Exig., medicatienecurentur.
• Dionys.Exig., teclentur.

i.ctus oflicium, aut certe de eo aliquid decreverit

ejusdera provincix synodus sacerdotum.

CLXXX. Quod prmter jussionem episcopi clericut
non debeat proficisci

Concil. Laod., tit. 41. Quod non oporteal sacer-

dotem, vel clericum, sine lilteris proficisci cano-

nicis.
Item 42. Quod nou oporteat sacerdotem, vel cle-

ricum, prxter jussionem sui proficisci pontificis.

El ut subdiaconiad ostia perteverent.

Item 43. Quod non oporteat subdiaconos saltem

paululum januas deserere, et orationi vacare.

ICLXXXI. Ut sucrarium mulieresnon introeuut.
B

'

Concil. Laoct., tit. 44. Quoclnon oporteat mulie-
res ingredi ad altare.

Ex decret. Gelasii papce,tit. 26. Nihilominus im-

palienler audivimus, tanlum divinarum rerum sub-
iisse despectum, ut feminx sacris altaribus mini-
strare lirmentur, cunctaque nonnisi virorum fartiu-
latui depulata sexum cui non competit exhibere.
Nisi quod omniuro delictorum qux singillalim per-
strinximus, uoxiorum reatus omnis et crimen eos

respicit sacerdoles, qui vel isla committunt, vel
committentes minime publicando, pravis excessi-
bus se favere significant, si lamen sacerdolum jam
sint vocabulo nuncupandi, qui delegalum uib'

religionis officium sic prosternerc moliuntur, ut in

C perversa quxque profanaque declives, sine ullo

respeclu regulx Christianx, prxcipilia funesta se-

ctenlur. Cumque scriplum sit: Miniraa qui spernit

paulatim decidit, quid est de talibus xstimandum,

qni immensis ac multiplicibus pravitatum molibus

occupati, ingentem ruinam mullimodis impulsio-
nibus ediderunt, qux non solum ipsos videatur

obruere, sed ecclesiis universis mortiferam, si non

sanentur, inferro perniciem. Nec ambigant qui hxc

exercere sunt ausi, sed etiam qui haclenus cogniia

siluerunt, sub honoris proprii se jacere dispendio,
si non tanta qua possunt celeritate festinent ut le-

thalia vulnera competenti b medicamine salventur.

Quo enim more teneant jtira pontificum, qui ponti-

JJ ticaiibus excubiis eatenus injuncta dissimulant, ul

contraria domui Dei cui prxsident potius operentur ?

Quanlumque apud Deum possent, si nonnisi conve-

nienlia procurarent, tantum quid mereantur aspi-
ciant, cum exsecrabili studio c sectantur adversa ;
et quasi magis hxc regula sit, qua d Ecclesix de-

beant gubernari, sic-quidquid est ecclesiasticis ini-

micumregulis, perpelratur: cum et si cognilos e ha-

bet canones unusquisque pontilicum, intemerata de-

buerit tenere custodia ; et si forsitan nesciebat, con-

sulere fidenter oportuerit ignorantem. Quo roagis
excusatio nulla succurrit errantibus, quia nec scieus

d Dionys. Exig., Eccletta debeat.
• Dionys. Exig., habuit. _.
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proposuit servare quod noverat, nec ignorans cura? A

vit nosse quod gereret.

CLXXXII. Be his qui circa mediamsepiimanam ad

bqplismaveniunt.

Concil. Laodicensi, tit. 45. Quod non oporteat ad

baptisma queinquampost duas quadragesimx hebdo-

madas admiiti.

CLXXXIII.De perceptionefidei, et redditione eorum
qui baplimntur.

Concil. Laodic, titul. 46. Quod oporteat eos qui
ad baplisma Yfi.nhjnjtfi,demdiscere, et quinta feria

septimanx majoris epbcopo aut presbyleris reddere.

CLXXXIV.Ut post baptisma clirismg.delur.

Concil. Laodic, titul. 48. Quod oporleat eo^ qni

baptizantur post lavacrum chrisma coelesteperci- fi

per-e, et regni Christi participes inveniri.

CLXXXV. Oblationes offerri m Quadragesima non
oporlere.

Item tilut. 49. Quod non oporteat in Quadrage&ir
ma paneni benediclionis offerri, nisi Sahbato, et

Dominico.

GLXXXVLNou deberejejunium solviin quinta feria
scptimaiKCmajoris.

Concil. Laodic, tiluL 50.. Quod non oporleat in

Quadragesima, in tiltima septimana quintx ferix je-

junium solvere, totamque Quadragesimamsine ve-

neratione transire; magisque conveniat oinneni

Quadragesimamdistriclo venerari jejunio.

CLXXXVII.Non deberein diebusjcjuniqrum com^e- (
morationesmartyrumfieri.

Concil. suprascripto, tit. 51. Quod non op,o,rtealt,
in Quadragesima niartyrum n,atalitiacelebrarj, sed
eorum sancta commeraoratip in diebus Sabbalprurn
ct Dominicorumfieri conveniat.

CLXXXVIlI.Ut nalalilia vel nu0m ip,Quacfragci.inu^
npn fiunt.

Concil. Laodic, tilul. 52. Quod non oporteat ip,
Quadragesima, aut nuptias, aut na.talitiacelebrare.

CLXXXIX.Ut in Christianorumno# t,a(le,turnypiiisr

Co,ncif. Lap^ic.., (ity/. 5,3, Qpod non oporteat
Christ.iaB,gseirates ad nuptias plaudere, vel saltare;
sed yenerabUitercpBnare,vel prandere, sicut Chris-
tianos de,cet. ]

GXC,Nm.4i«fl«efeniei»ludicris speclaculisinteresse.
Cencil. Laodic, titul. 54. Quod non oportet sa-

cerdotes, aut clericos quibuscunque spectaculis in
ccanis, et in nupliis interesse, sed antequam thy-
melici ingrediantur, exsurgere eos convenit, atque
inde discettere.

Item Oe&eiLsuprascript. tit. S5. °
Quod non ppor-

teat sacerdotes, aut clericos ex collatis vel coraes-
saitonibus convtvia celebrare : hoc autem nec laicis
ppsjificongruere.

* Hie canonnoncitatur a Cresconio, in suo Brevia-
no supra pag. 403, c. 1, et videtur per hallucirialio-nem ab amanuense quodani pjo texfn canonis 54

A Cencil. Carthag., tit. 15. Ut filii sacerdolum spec-
tacula sxcularia non exhibeant, sed nec spectent,
licet hoc semper Christianis omnibus interdiclum sit,
et ubi blasphemix sunt non accedant.

CXCI.Non licerepresbyterisintroire ad allare, prius-
quam ingredialur episcopus.

Concit. Laodic, tilul. 56. Quod non oporteat

presbyteros anle processionem episcopi introire sa-

crarium, et sedere : sed cum episcopo debenl iugre-

di, vel in subselliissedere, uisi forsitan iniiriuitate

detineatur, aut proficiscatur episcopus.

CXCII. Qui in aijris vel possessionibusdebeant
ordinari.

Concil. Laodic, titu.L 57. Quod non oporteal in
villis aut in agris episcoposconstitui, sed visitalores.

Jf Verumlamen jampridem constituti nihil faciani prx-
ter conscienliam episcopi civitatis; siiniliter et pre-

sbyteri prxter consilium episcopi nihil agant.

CXCIII.Oblalionemoffeni in dgmibusnon eportere,
vel qumpsallere in ecclesiaconvenil.

Concii. Laodic, litul. 58. Quod non oporteat in
domibus oblationem celebrari ab episcopisvel pre-

sbyteris.
Concil. suprascriplo, tit. 59. Quod non oporteat

pl,ebeiospsalroosin ecclesia cantari, nec libros prx-<
ter canonem Legis, sed sola sacra voluraina Novi
Testamenti yel Veteris.

CXCIV. Quod non oporteat episcopos, clericos et
monachoS:prmdia aliena conducere.

r* Concil. Chalcedon., tit. 3. Pervenit ad sanctam

synodum quod quidam qtii in clero videntur allecti,
propter lucra turpia conduclores alienarum posses-
sionum fiant, et sxcularia negotia sub cura sua sus-

cipiaut; Dei quidem ministerium parvi pendentes,
sxcularium vero discurrentes domos, et propter
avaritiant patritupniorum solliciludinem suraeotes :
decrevit itaque hoc sanctum magnumque conciliurn

( nulli|m deinceps, nop episcopum, non clericum, vel

monacb.um,aut possessioaes conducere, aut negoliis
sxpularibii,»se miscere, prxter pupillorum, si forte
leges iiup.ooant inexcusabilem curara, aut civitalis

episcopus ecclesiasticaruin rerum sollicitudinem
habere prxcipiat, au.t orphanorum, aut yiduariim,' _. earumque qux sine ulla provisione sunt personarum,

•
qux maxime ecclesiasticoindigent adjuictrio,prop.ter
timorem Domini, causa deppscat. Si quis autem
transgredi de cxtero statuta teutaverit, hujui,niodi

, ecclesiasticis increpationibus subja,cebit.

CXCV.De ho,iji,or.em,pnachiscooipete-nte; et ue ultus
eorum tentet ecciesiasticuqut smculariainquiefare
negotia, nec alienuniservum prmter conscientiam
dominisui suscipere.
Concil.Chalcedon., lit. 4. Qut vere et sincere sin-

gularem sectantur vitara, competenler honorentur :
5 quoniam vero quidam utcntes habitu monacbi ec-

clesiaslica ncgotia civiliaque conturbant circumeun-

ejustlem concilii scriptns, rpii non exslat iti Ms.Cla-
romontano, et quem reposuimtis ex (JodiceDionysiii Exigui.
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tes indifferenler urbes, necnon et monasteria sibi,
inslituere tentantcs, placuit, nullum quidem usquam

xdificare, aut constituere monasterium, vel oratorii

domum, prxter conscientiam civitalis episcppi :

monachos vero per unamquaroque civitateni, aut

regionein subjeclos esse episcopo, et quieteivt dilj.-r

gere, et inieHtos esse tantummodo jejunio et ora-

tioni, iu locis quibus renuatiaverint sxculo perma-

nentes; nec ecclesiasticis vero, nec sxcularibus

negoliis comrounicent, vel in aliquo siut, molesli

propria monasteria deserenles, nisi forte his prxcU

piatur, propter opus necessariuni, ab episcopo civi-

tatis ; nulluni vero rccipere in monasieriis servum
oblenlu moiiachi, prxter sui domini conscientiam.

Transgredientem vero hanc definitionem ltostram,
excommunicatumesse decreviuius, ne nomen Do- \
mini blasphemetur; verumtamen episcopum conve-
nit civitatis cQmpeteniem monasteriorum providen-
tiam gerere.

Ex decreiisjxipm Leonis, tit. i. Lep episcopus
urbis Romx universis episcopis per Campaniam, Pi-

cenum, Tusciaro, et per universas a provincias coflr
stilutis in Domino,salulem. Ut nobis gralulalionein
facit Ecciesiarumslatus salubri dispositione pompo-
situs, ita non levi nos mcerore contristat, qnoties et

aliqua contra conslituta canoitum el coclesiasticani

disciplinam prxsu.iupta vel c.oiutnissa.cognoscimus;

qux si nori quali debemus vigilaniia reseceinus, illi

qui nos speculatores esse voluit, excusare non pos-!
suinus, permittentes sincerum corpus Ecclesix, quod
ab onini purum macula cuslodire debeinus, ambienr

'

tum improba conlagione fcodari, cum ipsa sibi mcm-

brorum per dissii»ulatio;<emcompagonon cangruat.
Admittuntur passim ad ordinera sacrum , quibus
nulla natalium, nulla morum diguitas suffragatur; et

qui a dominis suis libertatem consequi mininie po-
tnerunt, ad fastigium sacerdolii, tanquam scrvilis

vilitas hunc honorera capiat, provehuniur, et (robari
b Domino Deo posse creditur, qui domino suo nec-

dnm probare se poluil. Duplex itaque in hac parte
reatus est, quod et sacium miitisterium talis consor-
tii vilitate polluitur, el doniinorum, quantum ad
illicilx usurpaiionis temeritatein pertinet, jura soJ-
vuntur. Ab his itaque, ftatres charissinii, omnes
vestrx provineix abstineant saeerdotes, et non tan- i
tum ab his, sed ab aliis eliani qui originali aut ali-
cui conditionicMigati sunt, volumus tempcrari, nisi
forte eorum peiitio aut volunias accesserit, qui ali-

quid sibi in eosvindicant potestalis. Debetenim esse
iminunisab aliis qui divinx militix fuerit aggregan-
dus, ut a castris dorninicis,quibus nomen ejus ascri-

biliir, nullis necessitatis viuculis abstrahatur.
Ex decrelispapm Gelasii, tit. 14. Generalis eliam

q;icrelx vitanda prxsumptio est, qua propemodum
causantur universi passim servos et originarios do-
minorum jura possessionumque fugienles, sub reli-

giosx conversationisobtentu, vel ad monasteria ses,

* Decst in CodiceDionys.Exig.

i A conferre, vel ad eeclesiasticum famuial,mu,cohiben-
i tibus quoque prxsulibus indiffere,nleradmitti,. Quaj
i modis omuibus est amovenda pernicies, ne per Cbrj-

stiani nominis institutum, aut aUeria pervgdi, ant
t publica videatur disciplina subverti: prxcipue ,cu;m,

nec ipsam rriinisteriiclericalis hac pbligafionefusearj
conveniat dignitatem, cogaturque pro statu mililan-

• tium sibi condittoneque iurgari, aqt videri, quod
i absit, obnoxia. (^uibusspllkila eompetenter inlerdi-

i cljone prohibitts, qutsquis episcopus, presbyter, au.t
diaconus, vel eorturi qui monasteriis prxesse noscun-
tur, hujusm.odipcTsonas apud se tenentes non resti-

, tuendas palroni?, aut deinceps, vet ecclesiasticx

servituti, vel religiosis congregationibus putaverint
applican,das,nisj ypluoiaie forsjtan doroinorum sub

B scr/ip.turxtesliiiioiiiapriniitiis absplutas, aut legitima
trangaclione copce^sas, periculum «e hnnoris pro,-
prii non ambigant communioniscjue s,plnturos, si

super hac re cujugquamverax npsquerela niilsaverit.

Magqisqtiippe s.tudiis sec,undumb.eatun) Apostoluiu
prtccavendumest, ne iides et disciplinaDominiida-

splieiiielur.

CXCVI. Quod non opartectt absolute quostibet
ordinari.

Concit.Cltalcedw.j tit. 6. NuUum absolute ordi-
nari debere prcsbyterum, aut diaconiim, nec quem-
libet iu gradu ccclesia,stico, iiisi specialiter ecclesix

civi.tatis,aut ppssessipnis, aut mariyrii, aut mona-

sterii qui prdipandus est propuntietur. Qui vero ab-

solute .orjinati.ir, dpcrevit sancta synodus irrilam
^*ha,be,rihujqsceinpdi m,anus iniposilionem, et nus-

quam pps^e inin.istrare a,dordinanlis injuriam.

CXCViLDfirlericjs.qui su,utitt plo,chus,mqnasteriit^
atque mqrlyriis, qum sub polestate eviscoporum
uuiufctijiisqy.ecivilatisexistunt.

Concil.Chalcedon.,tit. 8. Clerici qui prxficiuntur

ptocliiis, vel qui ordinantur in monasteriis et basi-

licis martyrum, sub episcoporum qui in unaquaque
civitate.sunl, secundum sanctorum Patrum tradilio-

nes, pojteslalepcrma;jeant,'nec per contumaciainab

episcopo suo dif,si.ljant. Qui vero audent evertere

hujuscemodifoiinam quqcunque modo, nec proprio
subjiciunlur episcopo, si quidein clerici sunt, cano-

pum corrcpti^nibus subjacebunt; si vero laicj vel
D monachi fucrint, communionepriventur.

CXCVIII.Qtwd non oporteatdericos habentesadver-
sus invicemnegotia propriume>iscopumrelinquere,
et ad smculqriqjudicja properare.

Cowl, Chajc,e.d$n..,,t\t. ,9.gj quigclericus,adyersns

cleri^cumhab..eatnfjgotium, xion cje^era);.epispo^un^
proprium, et ad sxcularia percurrat judicia : sed

prius actio venlilelur apud episcopum proprium, vel
cerle coiisilio ejusdem episeopi apud quos utrxque

parles voluerint, judicium continebutit. fei quis au-
tem proeler bxc fecerit, canonicis correpiionibus

subjacebit. Quod si cleriejusbabeat causam adversus

episcopum proprium, vel adversus atterum, apud

b Abesl a Codice Dionys.Exig,
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synodum provincix judicetur; quod si adversus ejus

provincix metropolitanum episcopus vel clericus

habet querelara, petat priinatem diceceseos,aut se-

dem regix urbis Conslantinopolitanx, et apud ipsum

judicetur.

CXCIX. Quod nen liceat elerico in duarum civitatum
ministrare ecclesiis.

Concil.Chalcedon., lit. 10. Non licere clericumin

duarum civilatum conscribi siniul ecclesiis, et in qua

initio ordinalus esl, et ad quam confugit quasi ad

potiorem, ob inanis glorix cupiditatem. Hoc autem

iacientes revocari debere ad suam ecclesiam, in qua

primitus ordinati sunt, el ibi tanlummodo minislra-

re. Si vero quis jam trauslatus est ex alia in aliam

ecclesiara, prioris ecclesix, vel marlyriorura, qux
sub ea sunt, aut ptochiorum, aut xenodochiorum

rebus in nullo communicet. Eos vero qui ausi fue-

rint post deiinitionem magnx et universalis hujus

synodi quidquam ex his qux sunt prohibita perpe-
trare, decrevit sancta synodus a proprio hujusmodi

gradu recedere.

CC. Ut nequaquam in duos metropolitanosprovincia
dividalur.

Concil. Chalcedon., tit. 12. Pervenit ad nos quod

quidam prxter ecclesiastica stalula facientes convo-

larunl ad poteslates, et per pragmaticara formam in

duo unaro provinciam diviserunt, ita ut ex hoc facto
duo metropolitani esse videantur in una proviucia.
Statuit ergo sancta synodus de reliquo nihil ab epi-

scopis tale tentari, alioquin qui hoc annisus fuerit, (

amissioni gradus proprii subjaccbit. Quxcunque
vero civitates litteris imperialibus metropolitani no-

minis honore subnixx sunt, honore tantummodo

perfruanlur, et qui ecclesiam ejus gubernat episco-

pus, salvis scilicet verx metropolis privilegiis suis.
Ex decreth papa Innocentii, tit. 46. Nam quod

sciscitaris utrum, divisis imperiali judicio provinciis,
ut dux roetropoles fiant, sic duo melropolilani epi-
scopi debeant nominari, non a vere visum est ad
mobilitatem necessiialum mundanarum Dei Eccle-
siam commutari, honoresque aut divisiones perpeti,
quas pro suis causis faciendas duxerit imperator :

ergo secundum pristinum provinciarum morem, me-

tropolilanos episcopos convenit numerari. ]

CCl. Qued non oporteat peregrinos clericos, sine
commendaliliis minislrare.

Concil. Chalcedon., lit. 13. Peregrinos, clericoset
lectores, in alia civitate prxter commendatitias litte-
ras sui episcopinusquam penitus ministrare debere.

CCII. De diaconissismulieribus.

Concil. Chalcedon,, lit. 15. Diaconissam non ordi-
nandam ante annum quadragesimum, et hanc cum
summo libramine : si vero suscipiens manus impo-
silionem, et aliquantum temporis in ministerio per-
manens semelipsam tradat nupliis, gratix Dei

» Dionys. Exig., ergo.

i A conlumeliam faciens, anathematizetur hujusmodi
> cum eo oui eidero copulalur.

CCIII. De parocltiis.
1 Concil. Chalcedon.,tit. 17. Singularuro ecclesia-

rum ruslicas parocbias vel possessiones manere in-
t concussas illis episcopis qui eas retinere noscunlur r

et maxime si per tricennium eas absque viobtiuen-
i tes sub dispensalione rexerunt: quod si intra tricen-
i nium facta fuerit de his, vel liat, altercatio, ticere
I eis qui se lxsos asserunt apud sanctaro synoduia
i provincix de his movere certamen. Quod si quis a
i melropolitano laaditur, apud primalem dioeceseos,

autapud Consiantinopolitanamsedeni judicelur, sicut

i superius diclum est. Si qua vero civitas potestale
imperiali novata est, aut si prolinus innovetur, ci-
viles dispositiones et publicos ecclesiarum quoque
parochiarura ordines subsequantur.

• CCIV. De conjurationibusvetconspirationibut.
Concit.Chalcedon., lit. 18. Conjuraiionis vel con-

spirationis crimen, et ab exleris legibus est oinnino

prohibilum : multo roagis hoc in Dei Ecclesia ne fiat
admonere conveniet. Si qui ergo clerici vel inona-
chi reperti fuerint conjurantes, aut conspiranles,
aut insidias ponentes episcopis, aut clericis, gradu
proprio penitus abdicentur.

CCV. De episcoporum aut clericorumaccusationibut
quid debeat observari.

Concil. Chalcedon., tit. 21. Clericosaut laicos ac-
cusanles episcopos, aut clericos passim, et sine pro-

Q balione, ad accusationem recipi non debere, nisi
prius eoruui disculiatur existimationis opinio.

Concil.Charlag., til. 8. Numidiusepiscopus Maxu-
litanus dixit: Prxterea sunt quamplurimi non bonx
conversationis qui existimant majores nalu , vel
episcopos, passim vageque in accusalionem pulsan-
dos ; debent tam facile admitti, necne?

Aurelius episcopus dixit: Placet igitur charitati
vestrx utis qui aliquibussceleribusirretitus est, vo-
cein adversus majorem nalu non habeat accusandi.
Ab universis episcopis diclum est: Si criminosus
est, non admittatur, placet.

ltem Concil. Carthag., lit. 95. Placuitque om-
nibus, quoniam superioribus conciliorum decretis

n de personis qux admittendx sunt ad accusationem
clericorum jara conslitutum est, et qux personx
non admitlantur non expressum est, idcirco defini-
mus euin rile ad accusalionem non admilti, qui
poslquam excommunicatus fuerit, in ipsa adhuc
excommunicalione constitulus, sive sit clericus, -

sive laicus, accusare voluerit.
Tilul. 96. Item placuit ut oranes servi, vel pro-

prii liberli ad accusationem non admittantur, vel
omnes quos ad accusanda publica criraina leges
publicx non admittunl, omnes eliam infamix ma-
culis aspersi, id esl, histriones, ac turpitudinibus
subjectx personx, hxrelici eliam, sive pagani, sive
Judxi. Sed tamen omnibus quibus accusalio dene-
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gatur., in causis propriis accusandi licenlia non A

neganda.

Et ut qui unumcrimenncn probaverit, ad aliud ad-
milti non debeat.

Concil.suprascripto, lit. 97. llem placiiit, quoties-

cunque clericis ab accusatoribus multa crimina obji-

ciuntur» et unum ex ipsis de quo prius egerit pro-

bare non valuerit, ad cxtera jara non admittatur.

Item de hoc ipso, til. 98. testes autem ad teslimo-

niura non admittendos, qui nec ad accusationem

admilli prxcepti sunt, vel eliain quos ipse accusator

de Sua domo produxerit. Ad teslimoniurn aulem